柏垭镇人民政府
[bookmark: _GoBack]关于消防安全专项整治行动的开展情况

为了深入贯彻落实习近平总书记系列指示精神，坚决防范重大风险隐患，保障消防安全形势稳定，根据阆中市消安委办制定《迎大运保安全消防安全集中攻坚整治方案》（阆消安委办发〔2023〕10号）文件要求，我镇结合实际，切实落实消防安全责任，防范重大消防安全风险，现将工作开展情况汇报如下。
一、加强组织领导。切实把消防安全专项行动摆上重要议事日程，成立专项领导小组，结合实际推动行动走深走实，结合大运会期间及夏季消防安全集中整治工作，统筹消防安全工作。
二、聚焦高风险场所。对我镇的烧烤店、餐饮店、学校医院、养老机构等进行全面排查，重点整治燃气管道占压、穿越密闭空间、擅自改造、无熄火保护装置、未安装可燃气体报警装置等问题。加强宣传教育和企业服务，同时，开展常态化燃气安全宣传。
三、持续开展危险化学品重大危险源安全检查。对我镇中石油加油站、柏垭镇蜀润能源加油加气站的安全生产主体责任落实情况、消防设施、隐患整改等开展督导，确保消防安全。
四、电线线路隐患整治。对辖区电线线路零乱，存在短路、火灾隐患的线路。联合电力部门，组织专业电工对线路进行集中整治，清理整合线路3处，有效消除了安全隐患。

工作图片附后：
[image: db315d5c1d2e23ef7d35697ffe12518]
[image: cf3ef8e68f73a26cfbdad75fb0c55da]
[image: df584c38f712584f8e5855b1d29ef35]
柏垭镇人民政府
2023年8月2日
1

image1.jpeg
O R S e s e v XD

J

image2.jpeg

image3.jpeg